1

TERMO ADITIVO

CONTRATO N°: 002/2025

PROCESSO: 2026003929

EDITAL Nº: 033/2024

ADITIVO N°: 007/2026

 PRIMEIRO TERMO  ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM

A FUNDAÇÃO INTEGRADA

MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR E

D R A SERVIÇOS E FACILITY LTDA,

CONFORME CLÁUSULAS E

CONDIÇÕES A SEGUIR.

Por este Primeiro Termo Aditivo, FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE

ENSINO SUPERIOR - FIMES, fundação pública municipal criada pela Lei n. 278/85,

mantenedora do Centro Universitário de Mineiros – UNIFIMES, inscrita no CNPJ sob o

n. 01.465.988/0001-27, com sede na Rua 22, s/n., Setor Aeroporto, Mineiros - Goiás,

Cep: 75.833-130, neste ato representada po sua Diretora Geral, bem como Reitora do

Centro Universitário, a professora Ma. Juliene Rezende Cunha, brasileira, casada,

residente e domiciliada nesta cidade de Mineiros, inscrita no CPF sob o n. 036.690.796-

45, portadora do RG n. 33153654165284 SSP/GO, legitimada para o cargo pelo Decreto

Municipal de Nomeação Nº 335, de 23 de Janeiro de 2025 e Termo de Compromisso e

Posse, e de outro lado a empresa D R A SERVIÇOS E FACILITY LTDA, CNPJ

22.032.202/0001-58, sediada na Avenida Santos Dumont, SN, Qd. 02 Lt.07 Sl.02- Setor

Santista, Mineiros/GO, Cep 75.837-666, neste ato representada por DANIELLA

RODRIGUES BATISTA ALVES RIBEIRO , brasileira, casada sob o regime separação

total de bens, advogada, inscrita no CPF/MF sob o nº 868.718.461-15 e da RG sob o nº

4070834 SSP/GO, residente e domiciliada na Rua Rio Verde, SN, Quadra 04 , Lote 11,

JC DR

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 4dbaffc85065abebcfa32768cea25cf028bf1939f9388b086c17a84877569d1c

https://valida.ae/b3e6b4dfcddf9c8f03d10fb2c1ed2c23d4589d359ad9681cf

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/b3e6b4dfcddf9c8f03d10fb2c1ed2c23d4589d359ad9681cf
https://valida.ae/b3e6b4dfcddf9c8f03d10fb2c1ed2c23d4589d359ad9681cf

2

Setor Central II, Senador Canedo/GO, CEP: 75.251-467; estabelecem os seguintes

termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto prorrogação de prazo do contrato bem

como o reajuste em sentido estrito pelo índice contrato IPCA - IBGE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES NO CONTRATO SOCIAL

Houve alteração contratual e a empresa antes P. DE OLIVEIRA LEMOS SERVIÇOS

LTDA passa agora a ser D R A SERVIÇOS E FACILITY LTDA.

CLAUSULA TERCEIRA – DA RENOVAÇÃO DE SALDO

5.2. O valor global deste termo aditivo será de R$ 88.534,32 (oitenta e oito mil,

quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos), a serem pagos em 12 (doze)

parcelas mensais de R$ 7.377,86 (sete mil, trezentos e setenta e sete reais e oitenta e seis

centavos.)

CLAUSULA QUARTA – DA VIGENCIA

Este termo aditivo prorroga o prazo de vigência em 12 (doze) meses contados a partir

do dia 24/01/2026 e com término previsto para o dia 23/01/2027.

CLÁUSULA QUINTA – DAS CONDIÇÕES GERAIS

JC DR

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 4dbaffc85065abebcfa32768cea25cf028bf1939f9388b086c17a84877569d1c

https://valida.ae/b3e6b4dfcddf9c8f03d10fb2c1ed2c23d4589d359ad9681cf

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/b3e6b4dfcddf9c8f03d10fb2c1ed2c23d4589d359ad9681cf
https://valida.ae/b3e6b4dfcddf9c8f03d10fb2c1ed2c23d4589d359ad9681cf

3

Ficam mantidas todas as demais cláusulas previstas no contrato originário.

O presente termo aditivo passa a vigorar a partir da data de sua assinatura, e por estarem

assim acordes, as partes assinam este termo, que passará a fazer parte integrante do

contrato, para todos os efeitos de direito, na presença de duas testemunhas.

Mineiros/GO, 19 de janeiro de 2026

______________________________________

FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR

____________________________________________________

D R A SERVIÇOS E FACILITY LTDA

TESTEMUNHAS:

1ª____________________________________________

CPF:

 2ª ____________________________________________

CPF:

Assinado eletronicamente

013.662.141-45

Frederico O
037.325.731-76

JC

Juliene C

DR

DANIELLA R

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 4dbaffc85065abebcfa32768cea25cf028bf1939f9388b086c17a84877569d1c

https://valida.ae/b3e6b4dfcddf9c8f03d10fb2c1ed2c23d4589d359ad9681cf

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/b3e6b4dfcddf9c8f03d10fb2c1ed2c23d4589d359ad9681cf
https://valida.ae/b3e6b4dfcddf9c8f03d10fb2c1ed2c23d4589d359ad9681cf

Autenticação eletrônica 4/5
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 23 jan 2026 às 16:42
Identificador: b3e6b4dfcddf9c8f03d10fb2c1ed2c23d4589d359ad9681cf

Página de assinaturas

Assinado eletronicamente Frederico O
Deise Oliveira Frederico Oliveira

013.662.141-45 037.325.731-76
Testemunha Testemunha

Juliene C DANIELLA R
Juliene Cunha DANIELLA RIBEIRO

036.690.796-45 868.718.461-15
Signatário Signatário

HISTÓRICO

22 jan 2026
16:01:35

Karolina Birk Barreto criou este documento. ( Email: karolina.birk@unifimes.edu.br )

23 jan 2026
10:44:18

Juliene Rezende Cunha (Email: juliene@unifimes.edu.br, CPF: 036.690.796-45) visualizou este documento
por meio do IP 200.137.224.254 localizado em Jatai - Goiás - Brazil

23 jan 2026
10:44:23

Juliene Rezende Cunha (Email: juliene@unifimes.edu.br, CPF: 036.690.796-45) assinou este documento por
meio do IP 200.137.224.254 localizado em Jatai - Goiás - Brazil

22 jan 2026
16:16:38

DANIELLA RODRIGUES BATISTA ALVES RIBEIRO (Email: daniella.lemos022025@gmail.com, CPF:
868.718.461-15) visualizou este documento por meio do IP 177.200.32.206 localizado em Goiânia - Goiás
- Brazil

23 jan 2026
16:40:44

DANIELLA RODRIGUES BATISTA ALVES RIBEIRO (Email: daniella.lemos022025@gmail.com, CPF:
868.718.461-15) assinou, com validação biométrica, este documento  por meio do IP 177.200.33.225
localizado em Goiânia - Goiás - Brazil

23 jan 2026
16:42:21

Karolina Birk Barreto (Email: karolina.birk@unifimes.edu.br) aprovou manualmente a verificação
biométrica de DANIELLA RODRIGUES BATISTA ALVES RIBEIRO (Email:
daniella.lemos022025@gmail.com, CPF: 868.718.461-15)

22 jan 2026
16:03:35

Deise Katiuscia Xavier Kaisa Oliveira (Email: deise@unifimes.edu.br, CPF: 013.662.141-45) visualizou este
documento por meio do IP 200.137.224.254 localizado em Jatai - Goiás - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 4dbaffc85065abebcfa32768cea25cf028bf1939f9388b086c17a84877569d1c

https://valida.ae/b3e6b4dfcddf9c8f03d10fb2c1ed2c23d4589d359ad9681cf

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/b3e6b4dfcddf9c8f03d10fb2c1ed2c23d4589d359ad9681cf
https://valida.ae/b3e6b4dfcddf9c8f03d10fb2c1ed2c23d4589d359ad9681cf

Autenticação eletrônica 5/5
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 23 jan 2026 às 16:42
Identificador: b3e6b4dfcddf9c8f03d10fb2c1ed2c23d4589d359ad9681cf

22 jan 2026
16:04:10

Deise Katiuscia Xavier Kaisa Oliveira (Email: deise@unifimes.edu.br, CPF: 013.662.141-45) assinou como
testemunha este documento por meio do IP 200.137.224.254 localizado em Jatai - Goiás - Brazil

22 jan 2026
16:29:55

Frederico Fantinell Oliveira (Celular: +5564999887379, CPF: 037.325.731-76) visualizou este documento por
meio do IP 191.37.225.90 localizado em Mineiros - Goiás - Brazil

22 jan 2026
16:30:54

Frederico Fantinell Oliveira (Celular: +5564999887379, CPF: 037.325.731-76) assinou como testemunha
este documento por meio do IP 191.37.225.90 localizado em Mineiros - Goiás - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 4dbaffc85065abebcfa32768cea25cf028bf1939f9388b086c17a84877569d1c

https://valida.ae/b3e6b4dfcddf9c8f03d10fb2c1ed2c23d4589d359ad9681cf

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/b3e6b4dfcddf9c8f03d10fb2c1ed2c23d4589d359ad9681cf
https://valida.ae/b3e6b4dfcddf9c8f03d10fb2c1ed2c23d4589d359ad9681cf

		2026-01-26T16:09:26-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.